平成２４年　１月１３日
関　係　各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島大学大学院社会科学研究科長
冨　岡　庄　一　（公印省略）
研究員の公募について（依頼）
拝啓　時下，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　このたび，本研究科では，文部科学省が公募する「大学の世界展開力強化事業」への採択に伴い，下記のとおり研究員の公募を行います。御多忙中まことに恐縮に存じますが，関係者並びに関係諸機関等に御周知いただき，適任者の推薦及び応募についてよろしくお願い申し上げます。
　　　　 敬具
記
１．職 名・人 数　　  研究員　１名

２．勤 　務 　地　　　広島大学大学院社会科学研究科（東広島市鏡山一丁目２番１号）
３．採 用 条 件

(1) 任用予定時期　　平成２４年３月１日から３月３１日（単年度契約のため，初年度の任用期間は平成２４年３月３１日まで）
(2) 雇用契約期間  　平成２４年度は，平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日まで

なお，平成２５年４月１日以降については，文部科学省「大学の世界展開力強化事業｣の採択を条件に，双方の合意により毎年度ごと契約更新を行うことがある。

 ただし，その場合でも平成２８年３月３１日を最終とし，また，６５歳を超えた日の属する年度末以後の契約更新はしない。

４．事業の概要及び職務内容等

     本事業は，「国際大学間コンソーシアムＩＮＵ*を活用した，平和・環境分野における協働教育」というものである。具体的には，大学の国際化を図るため，教員・職員・学生の派遣・受け入れを行うとともに，留学を経験していない本学学生に対しても新たな知見，経験を与えるInternationalization at Home（留学体験をせずに外国の文化・社会に触れること）を進めることを目的としている。学生のプログラムとして，ＩＮＵ加盟・非加盟校合計10校程度を対象とし，学生セミナー，サマースクール，中･長期の交換留学，ダブルディグリー・プログラムを実施する予定である。(*ＩＮＵとは，Internationalization Network of University の略で，1999年にオーストラリアのラ・トローブ大学学長が提唱して進められている平和学・国際政治学分野の大学間ネットワークであり，現在，世界の10校が加盟している。広島大学は2003年から理事校を務めている。)
　　今回採用する研究員の主たる職務については，上記事業が円滑に展開すべく次の業務に従事するもの。
　　(1) 提携大学等との渉外・プログラムの実施
(2) 留学生の派遣・受入

(3) 広報

(4) 経理処理

(5) その他上記に附随する事務
５．応　募　資　格　　次の条件に該当する方。
(1) 英語によるビジネス文書の作成能力，会話力を有すること（TOEIC 860点以上）。
(2) 国籍は問わないが，3年以上の社会人経験(国際業務経験があることが望ましい)を有すること。また，日本語で会議や事務処理ができること。
(3) ｢国際法｣分野の知識を有することが望ましい。
６．選　考　方　法　　書類審査及び面接
※広島大学は，男女共同参画を推進しています。本学は，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，業績（研究業績，教育業績，社会貢献等）及び人物の評価において同等と認められた場合は女性を採用します。
７．給与等その他条件  (1) 給与は月給制で，国立大学法人広島大学契約職員就業規則及びその他関連規則により，年齢等に応じて決定する。（例：30歳で税込み月額42万円程度）

なお，給与月額には，交通費，住居手当等の相当額を含むものとし，時間外勤務手当，休日手当以外の手当は支給しない。また，契約期間中の昇給（月額アップ）及び賞与・退職金の支給はない。

(2)　勤務形態　週5日間のフルタイム勤務とする。

８．提　出　書　類　  (1)　履歴書（写真貼付，高校卒業以降の学歴を明記したもの）
(2)　TOEICの成績を証明することのできる書類（写しでも可）
(3)　今回のポストに就いた場合の抱負
(4)　｢国際法｣分野の著作がある場合は，当該著作の写し
※提出していただいた書類に含まれる個人情報は，採用者の選考及び採用後の人事等の手続を行う目的で利用するものであり，この目的以外で利用又は提供することはありません。

９．応募方法　　　　提出書類を一括取り揃え，封筒に『研究員応募書類在中』と朱書の上，「書留」で下記提出先へ郵送願います。
10．応募締切　　　　平成２４年２月１０日(金)　必着
11．そ　の　他      (1)  提出先　　〒739-8525　東広島市鏡山一丁目２番１号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島大学大学院社会科学研究科長　冨岡庄一　宛
(2)  照会先　  　広島大学大学院社会科学研究科法政システム専攻　西谷　元
E-mail: hajime@law.hiroshima-u.ac.jp
※勤務条件やその他に関する質問は，上記の照会先へ電子メールによりお願いします。

(3)   採否の結果は，決定次第，応募者に連絡いたします。
提出いただいた書類は返却しません。適切な方法にて廃棄しますので，ご承知おきください。また，面接に掛かる旅費，宿泊費等は支給されませんので，併せてお知らせします。
以上